
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 12 DE 23 DE ABRIL DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna Nº 110/2019- 
Divisão Técnica/9ºCRS.
RESOLVE:Designara servidora Irlana Siqueira de Souza, para responder 
pela Divisão Técnica (DT) deste 9º centro, sem ônus, durante o impedi-
mento da titular, Aline Nair Liberal Cunha, no período de 24/04/2019 a 
26/04/2019.DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 24 de Abril de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 427107

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 78 DE 16 DE ABRIL DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Prestar serviço técnico no que se refere a sanar pendências no 
sistema dos RAGS referente aos anos de 2013 a 2016 e ainda capacitar o 
referido colegiado na análise de prestação de contas pendente aos anos 
de 2017 e 2018.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 28/04/2019 a 04/05/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e 
meia)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 427090
PORTARIA Nº 77 DE 22 DE ABRIL DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da ofi cina de planejamento de acordo com a CI 
nº03/2019.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 28/04/2019 a 30/04/2019 / N° de Diária: 2,5 ( duas diárias e 
meia).
Servidoras:
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
CPF: 232.878.292-20
Matrícula: 541900191
Cargo: Enfermeiro
Carla Sanocelia Cardoso Barros
CPF: 387.840.762-91
Cargo:Colaborador
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 427088
PORTARIA Nº 79 DE 16 DE ABRIL DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da II Ofi cina de Planejamento de Assistência Farma-
cêutica 2020 – 2023, a fi m de dar continuidade no processo de planeja-
mento 2020-2023 iniciado na ofi cina de 26/03/2019.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 14/05/2019 a 15/05/2019 / N° de Diária: 1,5 (uma diária e 
meia)
Servidores:
Clícia LopesNeri Sampaio
CPF: 673.868.222-00
Matrícula: 571913501
Cargo: Farmacêutico
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 427092

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0221/2019, DE 24/04/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para participar da Aber-
tura da Campanha da Vacina da Infl uenza
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 2,5 diárias (completa) 
de 03/05/2019 a 05/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 426850
PORTARIA N° 0222/2019, DE 24/04/2019

Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Abertura da Campanha da Vacina da Infl uenza
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5892334/1 / GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 2,5 
diárias (completa) de 03/05/2019 a 05/05/2019
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC. 
DE ENFERMAGEM) / 2,5 diárias (completa) de 03/05/2019 a 05/05/2019
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORENCIO DA SILVA (ASSISTENTE DE 
DIREÇÃO) / 2,5 diárias (completa) de 03/05/2019 a 05/05/2019
Servidor: 57191882/4 / MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor 
Regional) / 2,5 diárias (completa) de 03/05/2019 a 05/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 426847
TORNAR SEM EFEITO

Publicada sob o Protocolo: 426545
Publicada no D.O N.º 33859 de 24/04/2019

PORTARIA N° 0220/2019
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 2,5 diárias 
(completa) de 03/05/2019 a 05/05/2019
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará

Protocolo: 426855
TORNAR SEM EFEITO

Publicada sob o Protocolo: 426541
Publicada no D.O N.º 33859 de 24/04/2019

PORTARIA N° 0219/2019
Servidor: 5892334/1/ GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 2,5 
diárias (completa) de 03/05/2019 a 05/05/2019
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará

Protocolo: 426856

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 158 DE 24 DE ABRIL DE 2019
Nome: Erilei Santos Lopes.
Cargo: Agente de Portaria.
Matrícula/Siape: 116231-1.
CPF: 118.445.822-72.
Período: 06 a 10.05.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: Acompanhar equipe que irá realizar vistoria para implantação de 
ESF, monitoramento de melhor em casa e saúde do adolescente.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 426915
PORTARIA Nº 156 DE 24 DE ABRIL DE 2019.

Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Período: 22 a 26.04.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).


